
TENDENCIAS A LARGO PLAZO
EN SEDIMENTOS Y BIOTA

Punto de control:
1296 - Ebro / Azud de Rueda (SED)

Matriz:
Sedimentos

Zaragoza, abril de 2018



Introducción
Informes de sustancias peligrosas

Cobre en peso
Zinc en peso
Fluoranteno en peso
Hidrocarburos aromáticos policíclicos en peso (PAH's)
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1296 - Ebro / Azud de Rueda (SED)
Cobre en peso (mg/Kg de peso seco)

Año Resultado
analítico Valor

2012

2013

2014

2015

2016

2017

6.4

7.8

12.9

7.8

7.3

7.7

6,40

7,80

12,90

7,80

7,30

7,70

1296 - Ebro / Azud de Rueda (SED)
Zinc en peso (mg/Kg de peso seco)

Año Resultado
analítico Valor

2012

2013

2014

2015

2016

2017

<60

<60

76

72

<60

<60

--

--

76,00

72,00

--

--

Cuando no se disponen de 3 o más resultados superiores al LC, se
ha optado por no mostrar la gráfica correspondiente
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1296 - Ebro / Azud de Rueda (SED)
Fluoranteno en peso (µg/Kg de peso seco)

Año Resultado
analítico Valor

2016

2017

30

6

30,00

6,00

Cuando no se disponen de 3 o más resultados superiores al LC, se
ha optado por no mostrar la gráfica correspondiente
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Cuando no se disponen de 3 o más resultados superiores al LC, se
ha optado por no mostrar la gráfica correspondiente

1296 - Ebro / Azud de Rueda (SED)
Hidrocarburos aromáticos policíclicos en peso (PAH's) (µg/Kg de peso seco)

Parámetro 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Benzo(a)pireno en peso

Benzo(b)+benzo(k)fluoranteno en peso

Bz(ghi)perileno+Ind(123cd)pireno en peso

Total

<5 41 12 10 11 <5
0 41 12 10 11 0

<10 83 23 17 25 <10
0 83 23 17 25 0
0 37 13 13 11 <10
0 37 13 13 11 0

0 161 48 40 47 0
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